
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 034/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2016.0000.600.1039, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e 
Ampliação da Escola Estadual José Serafim Azevedo, no município de Santa 
Helena de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Excel Comércio e Serviços 
Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- Alpha Essential Construtora e Incorporadora e 
Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 3- Katia Construtora e 
Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- JL Construtora e Serviços Ltda, 
CNPJ: 39.503.527/0001-74 e 5- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 
40.997.613/0001-60. Empresas INABILITADAS: 1- Acqua Empreendimento e 
Construções Ltda, CNPJ: 48.620.864/0001-32 e 2- Flórida Construtora e Comércio 
Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01, ambas por ferirem o item 5.5.3 e Anexo I do 
Edital; 3- JS Construtora Ltda, CNPJ: 36.524.026/0001-86, por ferir os itens 5.5.3, 

5.5.4 e Anexo I, do Edital; 4- Construtora Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-
22, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I, do Edital; 5- Construtora Pinheiro 
Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65, por ferir o item 5.5.3 e Anexo I do Edital e 6-
MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04, por ferir os itens 
5.4.1 e 5.4.2.1 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. 

Goiânia, 11 de janeiro de 2024. 
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta 
Gerente de Licitação (em substituição) 

Portaria nº 0014/2024 



14Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.202

<#ABC#433954#14#503194>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº: 2023.0000.600.4838 Assunto: Contrato nº 006/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar Dona Tonica - CNPJ 
Nº 00.665.807/0001-43 e a pessoa jurídica COTA GÁS - CNPJ: 
09.089.357/0001-62 Do Objeto: Contratação de empresa para 
serviços de fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha. Da 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2023 gás. Do Preço: 
R$ 4.093,20 (quatro mil noventa e três reais e vinte centavos.) Dos 
Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116 Da 
Vigência: O contrato vigerá por 120 (cento e vinte) dias a contar da 
data da assinatura do contrato. Data da Assinatura: 21.11.2023.
<#ABC#433954#14#503194/>

Protocolo 433954
<#ABC#433955#14#503195>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº: 2023.0000.608.9410 Assunto: Contrato nº 009/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar Helena Oliveira Paniago 
- CNPJ Nº 17.756.880/0001-23  e a pessoa jurídica Cota Gás 
Valdeir Marques Martins - CNPJ: 09.089.357/0001-62. Do Objeto: 
Contratação de empresa para serviços de fornecimento de gás 
de cozinha para o Colégio Estadual Helena Oliveira Paniago. Da 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 009/2023. Do Preço: R$ 
18.040,00(dezoito mil e quarenta reais). Dos Recursos Financeiros 
e Orçamentários: Fonte: 25500116 Da Vigência: O contrato vigerá 
por 174 (cento e setenta e quatro) dias a contar da data da assinatura 
do contrato. Data da Assinatura: 27.09.2023.
<#ABC#433955#14#503195/>

Protocolo 433955
<#ABC#433956#14#503196>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº: 2023.0000.6091.181 Assunto: Contrato nº 002/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar da Ivo de Moraes Cajango 
CNPJ Nº 00.680.420/0001-66 e a pessoa jurídica Dynamene Silva 
Teixeira LTDA - CNPJ: 15.754.929/0001-83. Do Objeto: Contratação 
de empresa para serviços de fornecimento/reabastecimento de gás 
de cozinha P13. Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2023. 
Do Preço: R$ 1.264,20 (um mil duzentos e sessenta e quatro reais 
e vinte centavos). Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: 
Fonte: 25500116 Da Vigência: O contrato vigerá por 167 (cento e 
sessenta e sete) dias a contar da data da assinatura do contrato. 
Data da Assinatura: 04.10.2023.
<#ABC#433956#14#503196/>

Protocolo 433956
<#ABC#433957#14#503197>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº: 202300006088193 Assunto: Contrato nº 006/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar José Alves de Assis - 
CNPJ Nº 00.680.463/0001-41 e a pessoa jurídica VALDEIR 
MARQUES MARTINS - COTA GÁS - CNPJ: 09.089.357/0001-62. 
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha GLP P13 kg, para a Unidade 
Escolar Colégio Estadual Deputado José Alves de Assis. Da 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 012/2023. Do Preço: R$ 
10.406,70 (dez mil quatrocentos e seis reais e setenta centavos). 
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116 Da 
Vigência: O contrato vigerá por 175 (cento e setenta e cinco) dias 
a contar da data da assinatura do contrato. Data da Assinatura: 
26.09.2023.
<#ABC#433957#14#503197/>

Protocolo 433957
<#ABC#433958#14#503199>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº:2023.0000.603.4733 Assunto: Contrato nº 006/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar José Dutra de Oliveira - 
CNPJ Nº 00.704.508/0001-70 e a pessoa jurídica Flash Gás Justino  
- CNPJ: 20.348.859/0001-01 Do Objeto: Contratação de empresa 
para serviços de fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha 
GLP P-13. Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 006/2023. 
Do Preço: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) Dos Recursos 
Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116 Da Vigência: O 
contrato vigerá por 172 (cento e setenta e dois ) dias a contar da 
data da assinatura do contrato. Data da Assinatura: 29.09.2023.
<#ABC#433958#14#503199/>

Protocolo 433958

<#ABC#433960#14#503200>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº: 202300006088473 Assunto: Contrato nº 002/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar Manoel Costa Lima - 
CNPJ Nº 00.680.458/0001-39, e a pessoa jurídica Reiniclei de Jesus 
Rodrigues  - CNPJ:22.915.479/0001-29. Do Objeto: Contratação de 
empresa para serviços de fornecimento/reabastecimento de gás de 
cozinha para e preparação de Merenda Escolar para os educandos. 
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2023. Do Preço: 
R$ 2.507,00(Dois mil quinhentos e sete reais) Dos Recursos 
Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116 Da Vigência: O 
contrato vigerá por 172 (cento e setenta e dois) dias a contar da data 
da assinatura do contrato. Data da Assinatura: 29/09/2023
<#ABC#433960#14#503200/>

Protocolo 433960
<#ABC#433962#14#503202>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº: 2023.0000.608.8509 Assunto: Contrato nº 002/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar Do CEPI POLIVALENTE 
ANTONIO CARLOS PANIAGO - CNPJ Nº 00.699.748/0001-24 e a 
pessoa jurídica PAPA LÉGUAS LTDA - CNPJ: 28.507.359/0001-79. 
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha GLP 45KG. Da Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 002/2023. Do Preço: R$ 8.715,00 (oito 
mil setecentos e quinze reais). Dos Recursos Financeiros e 
Orçamentários: Fonte: 25500116 Da Vigência: O contrato vigerá 
por 172 (cento e setenta e dois) dias a contar da data da assinatura 
do contrato. Data da Assinatura: 29.09.2023.
<#ABC#433962#14#503202/>

Protocolo 433962
<#ABC#433964#14#503204>

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO GÁS DE 
COZINHA

Processo nº: 2023.0000.609.0524 Assunto: Contrato nº 004/2023, 
que entre si celebram o Conselho Escolar Professora Alice Pereira 
Alves da Escola Estadual da Polícia Militar de Goiás Professora 
Alice Pereira Alves - CNPJ Nº 01.032.210/0001-24 e a pessoa 
jurídica Valdeir Marques Martins  - CNPJ: 09.089.357/0001-62. Do 
Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha P45. Da Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 002/2023. Do Preço: R$ 9.614,00 (Nove 
mil seiscentos e quatorze reais). Dos Recursos Financeiros e 
Orçamentários: Fonte: 25500116 Da Vigência: O contrato vigerá 
por 175 (cento setenta e cinco) dias a contar da data da assinatura 
do contrato. Data da Assinatura: 28.09.2023.
<#ABC#433964#14#503204/>

Protocolo 433964
<#ABC#434032#14#503273>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202300006073302. Tipo da Licitação: Menor Preço por item. 
Objeto: Aquisição de Webcams para os computadores de ponto 
das Unidades Escolares e Coordenações Regionais de Educação 
desta Secretaria. Empresa Vencedora: Item único - NOVA ERA 
TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ 97.328.306/0001-03, no 
valor total de R$ 65.280,00.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#434032#14#503273/>

Protocolo 434032
<#ABC#433887#14#503123>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 034/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2016.0000.600.1039, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma 
e Ampliação da Escola Estadual José Serafim Azevedo, no 
município de Santa Helena de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 
1- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 48c7176c



15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.202

Alpha Essential Construtora e Incorporadora e Incorporadora Ltda, 
CNPJ: 45.024.425/0001-79; 3- Katia Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- JL Construtora e Serviços Ltda, 
CNPJ: 39.503.527/0001-74 e 5- GSM Construções e Comércio Ltda, 
CNPJ: 40.997.613/0001-60. Empresas INABILITADAS: 1- Acqua 
Empreendimento e Construções Ltda, CNPJ: 48.620.864/0001-32 e 
2- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01, 
ambas por ferirem o item 5.5.3 e Anexo I do Edital; 3- JS 
Construtora Ltda, CNPJ: 36.524.026/0001-86, por ferir os itens 
5.5.3, 5.5.4 e Anexo I, do Edital; 4- Construtora Her Ltda, CNPJ: 
44.499.285/0001-22, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I, do 
Edital; 5- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65, 
por ferir o item 5.5.3 e Anexo I do Edital e 6-MM Engenharia e 
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04, por ferir os itens 5.4.1 
e 5.4.2.1 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 11 de janeiro de 2024.
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Gerente de Licitação (em substituição)
Portaria nº 0014/2024

<#ABC#433887#15#503123/>

Protocolo 433887

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#433941#15#503180>

PORTARIA Nº 04, de 09 de janeiro de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR: o servidor JULIO CÉSAR PEREIRA 
DE CARVALHO, CPF: 382.054.081-49, ocupante do cargo de 
Assistente de Gestão Administrativa- PCR-17.098, para responder 
interinamente pela Gerência de Gestão de Estádios desta Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer do dia 08/01/2024/ à 26/01/2024 em 
substituição do titular JÚLIO CÉSAR CHAUL, CPF: 255.868.741-72

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE:

Edson Sales de Azeredo Souza
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#433941#15#503180/>

Protocolo 433941

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#433970#15#503208>

PORTARIA Nº 016/2024/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o teor do artigo 195, inciso II, e artigo 196, ambos 
da Lei estadual n. 20.756/2020, bem como o Decreto n. 9.382, de 
08 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial/GO n. 22.967, 
suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o Decreto n. 9.430, de 
17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/GO n. 23.037, de 22 
de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o que consta do Processo 
Administrativo Disciplinar, de rito Sumário, n. 202100007007767,

RESOLVE:

I - CONDENAR o servidor VINÍCIUS SATHLER GARCIA, 
ocupante do cargo de Agente de Polícia, à penalidade de 64 
(sessenta e quatro) dias de suspensão, pela prática da infração 
disciplinar do artigo 204, inciso XXVI, da Lei estadual n. 
20.756/2020;

II - CONVERTER a penalidade de suspensão, ora 
aplicada, em multa, na base de 50% (cinquenta por cento) do 
valor diário da remuneração, devendo o servidor, nesse caso, 
cumprir integralmente a jornada de trabalho, em consonância 
com o artigo 193, § 2º, inciso II, da Lei estadual n. 20.756/2020;

III - DETERMINAR que o servidor VINÍCIUS SATHLER 
GARCIA permaneça inabilitado para sua promoção ou nova 
investidura em cargo efetivo ou em comissão, mandato ou emprego 
público estadual, pelo prazo de 960 (novecentos e sessenta) dias, 
conforme previsão do artigo 199, caput, inciso II, da Lei estadual n. 
20.756/2020;

IV-DETERMINAR que, considerando-se as prescrições do 
artigo 57, da Lei estadual n. 20.756/2020, seja oportunamente 
observado o disposto no artigo 85, § 2º, inciso IV, da Lei Orgânica 
da Polícia Civil do Estado de Goiás n. 16.901/2010; e

V - DETERMINAR, por fim, que, após a publicação desta 
portaria, a Comissão Processante: a) intime o processado, bem 
como seu defensor, para que tomem conhecimento do inteiro teor 
desta decisão; b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre 
o resultado deste processo administrativo disciplinar; c) após o 
trânsito em julgado deste feito: c.1) envie cópia desta portaria e 
do respectivo julgamento à Delegacia-Geral da Polícia Civil de Goiás 
para conhecimento e providências complementares, naquilo que lhe 
couber; c.2) encaminhe cópia desta portaria à Superintendência 
Central de Gestão e Controle de Pessoal da Secretaria de Estado 
da Administração, para controle de nova investidura em cargo, 
função, mandato ou emprego público estadual; e c.3) seguidamente 
ao trânsito em julgado, com a expedição da pertinente certidão, 
proceda ao arquivamento dos autos na Superintendência de 
Correições e Disciplina da Polícia Civil.

PUBLIQUE-SE.
Goiânia, 10 de janeiro de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#433970#15#503208/>

Protocolo 433970
<#ABC#434086#15#503334>

PORTARIA Nº 0015, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

Autoriza e homologa a realização do 7º Curso 
de Inteligência em Análise Sistêmica de 
Organizações Criminosas (CIASOC).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202400016000731,

Considerando que fora instituído no Estado de Goiás, por 
meio do Decreto estadual nº 8.869 de 12 de janeiro de 2017, o 
Sistema de Inteligência de Segurança Pública - SISP;

Considerando a necessidade de disseminar noções de 
Atividade de Inteligência dentre os componentes das Forças de 
Segurança Pública e forças conveniadas à Secretaria de Estado da 
Segurança Pública - SSP/GO;

Considerando que o Sistema de Monitoramento e Análise 
de Integrantes de Organizações Criminosas - SisOrcrim consiste em 
uma solução tecnológica para o acompanhamento sistematizado e 
a produção de conhecimento relativos às organizações criminosas;

Considerando que, de acordo com a Portaria 0429/2020 
- SSP (SEI nº 000014679753), o SisOrcrim objetiva instituir uma 
base única de cadastro, monitoramento e análise de integrantes 
de organizações criminosas, de uso obrigatório pelas agências de 
inteligência distribuídas em todo o território estadual, na produção 
e salvaguarda de conhecimentos necessários para prever, prevenir, 
neutralizar e reprimir atos criminosos de qualquer natureza ou 
relativos a outros temas de interesse da sociedade e do Estado;

Considerando que incube aos órgãos integrantes do 
Sistema de Inteligência de Segurança Pública do Estado de Goiás 
- SISP/GO buscar dados e produzir informações e conhecimentos 
para a alimentação do sistema;

Considerando a necessidade de desenvolver competências 
(conhecimento, habilidade e atitude) específicas nos analistas de 
inteligência para a operacionalização do SisOrcrim;

Considerando que é atribuição da Superintendência 
de Inteligência Integrada promover a coordenação e execução 
de cursos, visando a capacitação de pessoal no que se refere à 
execução das atividades de inteligência; e

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 48c7176c



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 

Veículos

BRASIL, 12 DE JANEIRO DE 2024 ANO 16, n° 3391



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024011200187

187

Nº 9, sexta-feira, 12 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231685

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231685 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é:Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16852023, até o dia 24/01/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 4 de janeiro de 2024.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231769

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231769 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17692023, até o dia 24/01/2024, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 5 de janeiro de 2024.
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231775

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231775 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17752023, até o dia 24/01/2024, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 5 de janeiro de 2024.
MÁRCIO ALBERT GOMES MOREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231898

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231898 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar com equipamento em comodato,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 18982023, até o dia
24/01/2024, ás 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 4 de janeiro de 2024.
NELSON ANTÔNIO GRANGEIRO GONÇALVES

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

RESULTADO DE SORTEIO

SORTEIO DE FORMAÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
Chamamento Público Simplificado nº 17.2-002/2023 - Saneago
Processo: 17370/2023 - Saneago
Objeto: CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO,
PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM NA ÁREA, E FORMAÇÃO DA SUBCOMISSÃO
TÉCNICA, PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS APRESENTADAS NA LICITAÇÃO
PARA CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE À SANEAGO.

A Saneamento de Goiás S.A. - Saneago torna público o RESULTADO do sorteio
dos membros a comporem a Subcomissão Técnica para julgamento das Propostas Técnicas
apresentadas na licitação para contratação de 02 (duas) empresas especializadas para
prestação de serviços de publicidade à Saneago, conforme Ata de Sessão Pública de
Formação da Subcomissão Técnica constante do processo e publicada no site da Saneago
no dia 09/01/2024.

A relação de sorteados segue na tabela abaixo:

. PROFISSIONAL C AT EG O R I A F U N Ç ÃO

. LUIZ CARLOS PERES INDEPENDENTE TITULAR

. LUIZ GONZAGA JAYME DE OLIVEIRA INDEPENDENTE TITULAR

. VITOR DUARTE CORREIA INDEPENDENTE 1º SUPLENTE

. RAFAEL BATISTA DOS SANTOS INDEPENDENTE 2º SUPLENTE

. ADY PATRÍCIA AZEVEDO INDEPENDENTE 3º SUPLENTE

. PAULA CRISTINA DOS SANTOS SILVA INDEPENDENTE 4º SUPLENTE

. LÍVIA MÁXIMO PEREIRA INDEPENDENTE 5º SUPLENTE

. LARISSA XIMENES LOPES INDEPENDENTE 6º SUPLENTE

. LUIZ ALBERTO SERENINI PRADO INDEPENDENTE 7º SUPLENTE

. SUELI RAUL DOS SANTOS INDEPENDENTE 8º SUPLENTE

. GABRIELLA PAULA SOUSA MELLO S A N EAG O TITULAR

. DANIEL DE SOUSA ANDRADE S A N EAG O TITULAR

. DANIELEN GONÇALVES DE JESUS LEMOS S A N EAG O 1º SUPLENTE

. LUIZ CARLOS NOVO ALVARES S A N EAG O 2º SUPLENTE

. MARINA MUNIZ MENDES S A N EAG O 3º SUPLENTE

. WANESSA TEIXEIRA ANTUNES S A N EAG O 4º SUPLENTE

. BRUNO LEONARDO DE SOUSA FARIAS S ECO M TITULAR

. CECILIA BESSA MOREIRA JORGE S ECO M TITULAR

. FILEMON PEREIRA MIGUEL S ECO M 1º SUPLENTE

. LÊNIA SOARES SANTANA S ECO M 2º SUPLENTE

. GABRIEL CORREIA PONTES S ECO M 3º SUPLENTE

. GEOVANNA RIBEIRO PEREZ S ECO M 4º SUPLENTE
Portanto, a Subcomissão Técnica será composta, inicialmente, pelos

profissionais listados abaixo:

. PROFISSIONAL C AT EG O R I A

. LUIZ CARLOS PERES INDEPENDENTE

. LUIZ GONZAGA JAYME DE OLIVEIRA INDEPENDENTE

. GABRIELLA PAULA SOUSA MELLO S A N EAG O

. DANIEL DE SOUSA ANDRADE S A N EAG O

. BRUNO LEONARDO DE SOUSA FARIAS S ECO M

. CECILIA BESSA MOREIRA JORGE S ECO M

Goiânia-GO, 10 de janeiro de 2024.
MUNIQUE TERRA REZENDE

Superintendente de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 34/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2016.0000.600.1039, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação da
Escola Estadual José Serafim Azevedo, no município de Santa Helena de Goiás- G O.
Empresas HABILITADAS: 1- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2-
Alpha Essential Construtora e Incorporadora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-
79; 3- Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- JL Construtora
e Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74 e 5- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ:
40.997.613/0001-60. Empresas INABILITADAS: 1- Acqua Empreendimento e Construções
Ltda, CNPJ: 48.620.864/0001-32 e 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ:
41.758.013/0001-01, ambas por ferirem o item 5.5.3 e Anexo I do Edital; 3- JS Construtora
Ltda, CNPJ: 36.524.026/0001-86, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I, do Edital; 4-
Construtora Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I,
do Edital; 5- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65, por ferir o item 5.5.3 e
Anexo I do Edital e 6-MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04, por
ferir os itens 5.4.1 e 5.4.2.1 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA
Gerente de Licitação - SEDUC

Em Substituição

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 39/2022-SES/GO (INSTITUTO
CEM / HUGO). Processo nº: 202100010054419. Parceiro Público: Estado de Goiás -
Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto Cem - Centro Hospitalar de
Atenção e Emergências Médicas. Objetos: 1. Prorrogação da vigência do Contrato de
Gestão Emergencial nº 39/2022-SES/GO, por período de 180 (cento e oitenta) dias, com
início em 24 de agosto de 2023 e término em 19 de fevereiro de 2024, ou até a conclusão
de novo chamamento público, o que ocorrer primeiro. 2. Adequação do Anexo I
(53983654) referente à capacidade atual instalada, bem como a manutenção do Plano de
Metas de Produção e Desempenho com base no Anexo I utilizado para o 3º Termo Aditivo.
3. Aporte de recursos financeiros referentes ao custeio dos Programas de Residência
Médica e Multiprofissional em Área da Saúde do HUGO, conforme disposto no Anexo II. 4.
Aporte de recursos financeiros referentes a folha de pagamento dos servidores cedidos ao
Instituto Cem - Centro Hospitalar de Atenção e Emergências Médicas, com lotação no
HUGO, conforme disposto no Anexo III. 5. Readequação do valor de repasse mensal, em
consonância com os Anexos IV e V (53983654). Valor do Aditivo: R$ 130.705.881,00.
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.26000232.50 e
2850.10.302.1043.2149.03.15000100.90. Vigência: 24 de agosto de 2023 a 19 de fevereiro
de 2024. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vencio - Secretário de Estado da Saúde. Jeziel
Barbosa Ferreira - Instituto CEM.

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato, Publicado no DOU do dia 16/10/2023, Edição 196,
Seção 3, página 293, CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer-SEEL ,
CONTRATADA NYOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 21.569.426/0001-30 e L.G.B EIRAS
CNPJ: 13.296.533/0001-04. Onde se lê: "Todos vigentes pelo período de 10/10/2023 à
09/10/2024." leia-se: "O prazo de vigência do contrato é descrito no contrato de repasse
de cada município, conforme item 7.05 dos respectivos contratos."

Goiânia-GO, 11 de janeiro de2024.
EDSON SALLES DE AZEREDO SOUZA

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 1/2024 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119.012/2020 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE S AÚ D E
EM CARDIOLOGIA, COM ATENDIMENTO AMBULATORIAL E EXAMES COM EQUIPAMENTOS EM
COMODATO, PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA DE BARRA DO CORDA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por LOTE.
DATA DA ABERTURA: 05/02/2024 às 09h00min, horário de Brasília-DF.
MOTIVO: A publicação não saiu no D.O.E.
Local de Realização: Auditório da EMSERH.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou maianeemserh@gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís-MA, 9 de janeiro de 2024.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

